
 

   
Referat: LBO –BESTYRELSESMØDE 27/9-22 17:00-20:00. 

 

Deltagere: Dorthe, Tanja, Esben, Trine, Stinna, Christina, Krista, Nicolle, Louise, Charlotte og 

Silke (elevråd) 

Afbud: Winnie, Tine, Thomas, Marianne, Eja (elevråd) 

Ref: Esben  

Sted: Pauserum. 

  

1.Referat fra sidste møde: Høringssvar til Budget 23 udarbejdet ved sidste møde bliver 

sendt med denne dagsorden.  

 

2.Sidst nyt fra Elevråd: Silke: 

Elevråd vil gerne have flere ting på legepladsen. De bliver mere konkrete med ønsker med 

tiden. Vi drøfter også samarbejde i forhold til legekasser, så elevråd og legepatruljer arbejder 

tættere sammen, og vi kan oparbejde et ejerskab omkring udlån/aflevering. 

Elevrådet har deres egen tavle til opslag oppe på mellemtrinnets gang, og de vil sætte en ide-

kasse op, hvor eleverne kan aflevere gode forslag til aktiviteter, ønsker med mere.  

Silke fortæller om fælles elevråd, som hende og Eja lige har deltaget i. De har haft nogle gode 

drøftelser i forhold til trivsel og hverdagen på de enkelte skoler. Vi ser frem til at høre mere på 

kommende møder. 

I vores elevråd har vi valgt, at der sidder repræsentanter fra alle klasser. Bestyrelsen bakker 

op om elevråd, giver god mening i forhold til demokrati og dannelse. 

 

 

3.  Åben uge på Østofte Landsbyordning: 

Orientering om vores 100 års jubilæum. Hvor en del gamle elever og tidligere ansatte 

kiggende forbi. På biblioteket havde Dorthe og Mette arrangeret en fin udstilling med gamle 

bøger, fotos, pokaler, flag. Der blev delt minder, drukket kaffe og fortalt gode historier. Der 

var rundvisning på hele Østofte Landsbyordning. Vi havde besøg to gange på dagen, der var 

flest om formiddagen. 

 

Vi havde så åben uge 38 til skolestartere og andre interessenter. Der var en familie, der kom 

på besøg, og pigen starter i 2.klasse 1/11. Der er lavet flere besøgsaftaler med to familier, der 

både har skolestartere og søskende, som lige nu bruger det private dagtilbud. De har henvendt 

sig, fordi de har set, vi har åben uge, men havde ikke mulighed for besøg i denne uge.  



 

   
Der har også været besøg i SFO, fra en af vores medlemmer af bestyrelsen. Der var et ønske 

om flere aktiviteter og synligt arrangement. 

Det er første gang, vi har afholdt åben uge. Der er forslag til næste gang, om at holde en 

emneuge med et afsluttende aftensarrangement med et skuespil eller anden aktivitet. Så 

skolestartere kan komme der. Der er også forslag om en film, der viser en del fra hverdagen 

på Østofte Landsbyordning, der så kan ses om aften til kommende elever og forældre.  

Ledelsen vil sammen med bestyrelsen og personale udvikle videre på konceptet med åben 

landsbyordning. Vi tager gerne mod gode ideer, der kan bakke vores synlige profil op. 

Ledelsen vil fortsat arbejde på at blive inviteret til forældremøder i de private tilbud. 

4: Grønne projekter: 

Der orienteres om Lundbygrunden og brugsaftalen med Landsbylauget. Vi samarbejder fortsat 

omkring grunden, hvor Østofte Landsbyordning fortsat vil kigge forbi. Lige nu er det vores 

6.klasse, der er aktive. men på sigt vil alle have mulighed for at bruge området. Klasserne kan 

plante deres egen træ. Der vil blive mulighed for at hjælpe med at bygge insekthoteller. 

Østofte Landsbyordning sponserer et borde-bænkesæt via samarbejdet med den Sociale 

Virksomhed i Lolland kommune. 

Samme sted har vi købt et insekthotel, som bliver placeret ved børnehaven, og vil være deres 

projekt. Med tiden vil vi selv bygge insekthoteller. 

Vi drøfter også byparken og dets udviklingspotentiale. Der venter der i et samarbejde med 

Specialskolen. 

Trafik: Der blev under punkt 4 også drøftet trafik og de udfordringer, der er. Der bliver spurgt 

ind til muligheden af trafik-emne, cykelprøve og skolepatrulje. Esben orienterede om, at 

Landsbyordningen har investeret i et bump ved hækkene. 

Specialskolen har sat en del i værk ved 56-bygningen. Vores fokus kunne være ved vejen til 

hal. 

 5: Økonomi: 

Budget 23 

Høringssvar: vedhæftet.  

Orientering og kort drøftelse af vores høringssvar til budget 23. Høringssvar er vedhæftet 

dette referat. 

6: Synlig strategi. Facebook, hjemmeside, aula. 

Drøftelse i forhold til de fortsat uklare retningslinjer omkring Facebook. Vi afventer en 

udmelding fra HR Lolland.  Ellers vil vi fortsat bruge vores forsigtighedsprincip.  

Vi har fået meget ros for vores hjemmeside, som er en aula-hjemmeside, der har mange 

begrænsninger.  

Der orienteres om, hvem der er ansvarlige. Tina Munk er ansvarlig for hjemmesiden, Emil er 

ansvarlig for Facebook sammen med Sofie og Katrine. Ledelsen har selvfølgelig det 



 

   
overordnede ansvar. Flere fra Bestyrelsen vil gerne have mere fra børnehaven/ dagpleje og 

SFO på Facebook/ hjemmeside. 

 

7: Pause (spisning) Elevrådet deltager frem til pausen.   

 

8: Personaleorientering: Status. 

Der orienteres om ansættelse af pædagog: Anja Olsen i SFO/ skolen. 

Elias fortsætter efter 1/10 i idræt/ indskolingen. Han har også fået timer i SFO med fokus på 

overgange/ inklusion. Han vil fortsat også blive brugt som vikar.  

Der orienteres om vores faglige dækning i forhold til timer. 

 

9:Nyt fra Børnehaven og dagplejen: 

Orientering fra Tanja. 

Madordningen er ved at blive klargjort i forhold til køkken og rammer, så alt skulle gerne være 

klar 1/12 -22. Der er dialog med Intern Service. Maden bliver leveret fra Maribo. Vi har ikke 

udgifter på tilpasning af rammerne, men der skal forventes minimum 10 % stigning i pris.  

Der er fokus på kræsne børn, men også tidligere uheldige episoder med madordningen. Vi 

håber på en positiv oplevelse, da der er mange fordele ved en madordning, men også mange 

meninger i forhold til madpakker - det frie valg. 

Koloni: Naturskolen, god oplevelse for ungerne. Men svært næste gang på grund af 

prisstigninger. Vi ser på mulighederne. Aflevering/ afhentning er også et fokus. Muligvis 

mulighed for udlån af Specialskolens bus. Eller booking af busser kommunalt. Vi undersøger 

alle muligheder i forhold til transport og omkostninger.  

Lokalt samarbejde: Vi har haft en god dialog og været på besøg i Børnehuset Bandholm og 

Den blå Anemone i forhold til vores åbne uge. Der er også truffet aftale om en eller to legedag, 

hvor vi inviterer, og er værter.  

Vi har også haft besøg af teater: De 4 årstider, hvor en skuespiller holdt både børnehave og 

dagpleje travlt optaget en time. Rigtig god oplevelse. 

I forhold til børnehaven spøges der ind til et fremadrettet uge- eller månedsbrev. 

Der spørges ind til mulighed for aktiviteter ud af huset til de større børn, når dagplejen er i 

huset, og de små skal sove. Men der opleves også, at de store er god til at tage hensyn og 

respektere det tydeligt afmærket område. Men der udelukkes ikke, at begge ting kan lade sig 

gøre. 

Der spørges også ind til muligheden, omkring personalet kan have hver deres område udenfor, 

så de er tydelige. Tanja er opmærksom på fordelingen af personalet, men ønsker ikke en 

egentlig opdeling. 



 

   
 10:Nyt fra SFO: 

Aktivitetsplaner: Vi arbejder fortsat på detaljeret udgave, så børn og forældre ved, hvad vi 

tilbyder de pågældende dage, og at der bliver udført de aktiviteter, der står på planen. 

Projekter/ ture ud af huset: Disse aktiviteter skal begrundes i pædagogiske overvejelser og et 

tydeligt børneperspektiv. Det er et krav fra ledelsen. 

En opmærksomhed på flere voksenstyrede aktiviteter.  

Der bliver lavet mange gode kreative ting i SFO, men der opleves også fra enkle forældre, at 

der mangler fokus på børn, der er kede af det, eller holder sig for sig selv. Der er også 

oplevelser af ting, som forsvinder fra garderoben. Der er også forældre, der aldrig oplever, at 

noget forsvinder. Vi er ekstra opmærksomme, da alle gerne skulle have deres ting i fred.  

 11: Orientering om strategi for specialundervisning.  

Ledelsen fortæller om det arbejde, der i gang i forhold til undersøgelsen af specialområdet 

både på almen og Specialskolen. Der orienteres også om vores muligheder i forhold til 

inklusion og vores samarbejde med Specialskolen. Punkter bliver en fast del af kommende 

dagsordner. 

12: Eventuelt 

På baggrund af episode i børnehaven, spørges der ind til, hvordan vi tackler vrede forældre, og 

hvordan vi støtter op, om personalet efterfølgende. Hvilke sanktioner har vi mulighed for. 

Drøftelse af konfliktens niveau, da det er afgørende for konstruktive løsninger. 

På baggrund af elevoplevelse, spørges der ind til badesituationen, da der er forskellige 

opfattelser af bad efter idræt i forhold til omfang. Ledelsen går videre med det i en dialog med 

personalet. Men bestyrelsen kan godt udarbejde et princip. Men vi tager det op på næste 

møde. 

Kropsopfattelse og digital dannelse: Der bliver spurgt ind til, hvor meget vi arbejder med det. 

Dorthe (LKT, SSP) fortæller om det, og vil gerne komme senere og følge op. Der bliver nu 

tydeligt en udfordring allerede i indskolingen, så klart et fokus. Der er i forvejen særligt fokus 

på det bl.a. i forbindelse med uge 6 og Børnekonventionsugen. 

Næste LBO-bestyrelsesmøde er 1/11. 

Følgende punkter kommer på, ud over de faste punkter. 

Drøftelse af nuværende princip om kommunikation, skal det rettes til/ laves om. 

Drøftelse af princip om bad efter idræt og retningslinjer. 

Info om magt og omsorg. 5/10 (kursus skole/ SFO) 

  

 

 



 

   
  


